[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2017г. № 473

г. Верхотурье
О проведении праздничных мероприятий, посвященных

Дню Российской молодёжи

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием 24 июня 2017 года Дня Российской молодёжи, руководствуясь статьёй 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Программу праздничных мероприятий, посвященных Дню Российской молодежи (прилагается).

2.Управлению культуры, туризма и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А.) организовать культурно-массовые мероприятия во всех населённых пунктах городского округа Верхотурский.

3.Муниципальному бюджетному спортивно-оздоровительному учреждению «Спортивный клуб Олимп» (Ившина Л.С.) организовать проведение спортивных мероприятий 24 июня 2017 года в соответствии с требованиями правил проведения соревнований и безопасности проведения мероприятий с массовым пребыванием людей и прилагаемым планом.

4.Комитету экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать:
1) в центральной части города выездную праздничную торговлю, пунктов общественного питания, работу аттракционов;

2) в срок до 20 июня 2017г. представить комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.) перечень организаций и индивидуальных предпринимателей для заключения договоров аренды земельных участков.
5.Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.) в срок до 22 июня 2017 года подготовить проекты договоров аренды земельных участков и оповестить организации и индивидуальных предпринимателей о готовности договоров аренды земельных участков, предоставляемых для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг).

6.МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) организовать своевременный вывоз мусора.
7.Муниципальному унитарному предприятию «Услуга» (Устинова М.И.) организовать работу общественного туалета.

8.Рекомендовать Отделу полиции № 33 (дислокация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Новолялинский» (Дружинин В.А.):

8.1.Принять необходимые меры по обеспечению безопасности населения и охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

8.2.Установить посты блокирования дорожного движения по улицам К.Маркса – Ершова с 12:00 до 20:00 часов.
9.Рекомендовать Верхотурскому РЭС ПО «Серовские электрические сети» (Смагин А.В) обеспечить освещение городской площади, подачу электроэнергии для подключения аттракционов и пунктов питания.
10.Рекомендовать ГБУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района» (Полтавский С.Н.) обеспечить медицинское сопровождение спортивных мероприятий в соответствии с программой.
11.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

12.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                         В.В. Сизиков
УТВЕРЖДЕНА:

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 19.06.2017г. № 473
«О проведении праздничных мероприятий,

посвящённых Дню Российской молодёжи»

ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных

Дню Российской молодежи

	22 июня 2017 года

	17:00
	Молодежный субботник

Городская площадь

	23 июня 2017 года

	16:00
	Торжественная встреча молодежи с Главой городского округа Верхотурский

МБУК «Центр культуры»

	24 июня 2017 года

	12:00
	Открытые соревнования по многоповторному жиму штанги лежа и армлифтингу
Городская площадь

	12:00
	Выставка картин художника Елены Постниковой «Войти в природу с чистым сердцем», посвященная Году экологии

Центральная библиотека им. И.А. Мухлынина

	12:00
	Литературная аллея «В книжном царстве - государстве»

Детская библиотека

	12:30

	Соревнования по стритболу

Площадка у гостиницы Соболь

	13.30
	Шанс-игра «Элементарно, Ватсон»

Центральная библиотека им. И.А. Мухлынина

	15:00

	Соревнования по пляжному волейболу среди команд города Верхотурья

Городской стадион

	15:00
	Соревнования по мини-футболу среди команд города Верхотурья

Городской стадион

	15:00
	Квест-игра «Следуй за ПОБЕДОЙ!»

Город

	17:00
	III открытый молодежный фестиваль рэп-музыки «RAP ZONE»

Городская площадь

	19:00
	Молодежная развлекательная программа «На позитиве»

Городская площадь